ТАМБОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУЧКАПСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Мучкапского районного Совета народных
депутатов от 22 декабря 2020 года № 174 «О бюджете Мучкапского района

 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Рассмотрев представленный главой Мучкапского района проект решения
«О внесении изменений в решение Мучкапского районного Совета народных
депутатов от 22 декабря 2020 года № 174 «О бюджете Мучкапского района на 2021
год и на плановый период 2022 и 2023 годов», заключение постоянной комиссии по
бюджету, налогам и экономике, Мучкапский районный Совет народных депутатов
р е ш и л :

1. Внести в решение Мучкапского районного Совета народных депутатов
от 22 декабря 2020 года № 174 «О бюджете Мучкапского района на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1) в части 1:
а) в пункте 1:
 в абзаце первом цифры «297 221,2» заменить цифрами «297 821,2»;
 в абзаце третьем цифры «225 039,0» заменить цифрами «225 639,0»;
 в пункте 2 цифры «309 065,7» заменить цифрами «309 665,7»;
2) в части 13:
а) в абзаце первом слова «в 2021 году в сумме 4362,6» заменить словами «в 2021

году в сумме 4 962,6»;
б) в абзаце третьем слова «на 2021 год в сумме 779,0» заменить словами «на 2021

год в сумме 1379,0»;
3) в приложении 3 строки:

«ВСЕГО ДОХОДОВ  297221,2 264693,8 262680,8
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ
225039,0 206 552,0 201 497,1

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

225039,0 206 552,0 201 497,1

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

49 261,8 40 662,4 39 360,2»

 изложить в следующей редакции:

 2

«ВСЕГО ДОХОДОВ  297821,2 264693,8 262680,8
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ
225639,0 206 552,0 201 497,1

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

225639,0 206 552,0 201 497,1

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

49 861,8 40 662,4 39 360,2»;

4) в приложение 5 строки

«ВСЕГО РАСХОДОВ      309 065,7 264 693,8 262 680,8
Финансовый отдел
администрации
Мучкапского района
Тамбовской области

810     239 228,2 204 769,3 201 576,7

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

810 14    4 359,9 3 930,9 3 762,5

Прочие межбюджетные
трансферты общего
характера

810 14 03   779,0 350,0 350,0

Муниципальная программа
Мучкапского района
Тамбовской области
«Эффективное управление
финансами и оптимизация
муниципального долга»

810 14 03 13 0 00 00000  779,0 350,0 350,0

Подпрограмма
«Совершенствование
межбюджетных отношений
с муниципальными
образованиями района»

810 14 03 13 3 00 00000  779,0 350,0 350,0

Основное мероприятие
«Выравнивание бюджетной
обеспеченности местных
бюджетов»

810 14 03 13 3 01 00000  779,0 350,0 350,0

Иные межбюджетные
трансферты в форме
дотации на решение
вопросов местного значения

810 14 03 13 3 01 80040  779,0 350,0 350,0

Иные межбюджетные
трансферты

810 14 03 13 3 01 80040 540 779,0 350,0 350,0»

изложить в следующей редакции:
«ВСЕГО РАСХОДОВ      309 665,7 264 693,8 262 680,8
Финансовый отдел
администрации

810     239 828,2 204 769,3 201 576,7

 3

Мучкапского района
Тамбовской области
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

810 14    4 959,9 3 930,9 3 762,5

Прочие межбюджетные
трансферты общего
характера

810 14 03   1379,0 350,0 350,0

Муниципальная программа
Мучкапского района
Тамбовской области
«Эффективное управление
финансами и оптимизация
муниципального долга»

810 14 03 13 0 00 00000  1379,0 350,0 350,0

Подпрограмма
«Совершенствование
межбюджетных отношений
с муниципальными
образованиями района»

810 14 03 13 3 00 00000  1379,0 350,0 350,0

Основное мероприятие
«Выравнивание бюджетной
обеспеченности местных
бюджетов»

810 14 03 13 3 01 00000  1379,0 350,0 350,0

Иные межбюджетные
трансферты в форме
дотации на решение
вопросов местного значения

810 14 03 13 3 01 80040  1379,0 350,0 350,0

Иные межбюджетные
трансферты

810 14 03 13 3 01 80040 540 1379,0 350,0 350,0»;

5) в приложение 6 строки

«ВСЕГО РАСХОДОВ     309 065,7 264 693,8 262 680,8
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14    4 359,9 3 930,9 3 762,5

Прочие межбюджетные
трансферты общего характера

14 03   779,0 350,0 350,0

Муниципальная программа
Мучкапского района
Тамбовской области
«Эффективное управление
финансами и оптимизация
муниципального долга»

14 03 13 0 00 00000  779,0 350,0 350,0

Подпрограмма
«Совершенствование
межбюджетных отношений с
муниципальными

14 03 13 3 00 00000  779,0 350,0 350,0

 4

образованиями района»
Основное мероприятие
«Выравнивание бюджетной
обеспеченности местных
бюджетов»

14 03 13 3 01 00000  779,0 350,0 350,0

Иные межбюджетные
трансферты в форме дотации на
решение вопросов местного
значения

14 03 13 3 01 80040  779,0 350,0 350,0

Иные межбюджетные
трансферты

14 03 13 3 01 80040 540 779,0 350,0 350,0»

изложить в следующей редакции:
«ВСЕГО РАСХОДОВ     309665,7 264 693,8 262 680,8
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14    4 959,9 3 930,9 3 762,5

Прочие межбюджетные
трансферты общего характера

14 03   1379,0 350,0 350,0

Муниципальная программа
Мучкапского района
Тамбовской области
«Эффективное управление
финансами и оптимизация
муниципального долга»

14 03 13 0 00 00000  1379,0 350,0 350,0

Подпрограмма
«Совершенствование
межбюджетных отношений с
муниципальными
образованиями района»

14 03 13 3 00 00000  1379,0 350,0 350,0

Основное мероприятие
«Выравнивание бюджетной
обеспеченности местных
бюджетов»

14 03 13 3 01 00000  1379,0 350,0 350,0

Иные межбюджетные
трансферты в форме дотации на
решение вопросов местного
значения

14 03 13 3 01 80040  1379,0 350,0 350,0

Иные межбюджетные
трансферты

14 03 13 3 01 80040 540 1379,0 350,0 350,0»;

6) в приложение 7 строки

«ВСЕГО РАСХОДОВ   309 065,7 264 693,8 262 680,8
Муниципальная программа
Мучкапского района Тамбовской
области «Эффективное управление
финансами и оптимизация
муниципального долга»

13 0 00 00000  8678,0 6 745,6 6 609,9

Подпрограмма «Совершенствование
межбюджетных отношений с

13 3 00 00000  4 395,4 3 930,9 3 762,5

 5

муниципальными образованиями района»
Основное мероприятие «Выравнивание
бюджетной обеспеченности местных
бюджетов»

13 3 01 00000  4 395,4 3 930,9 3 762,5

Иные межбюджетные трансферты в форме
дотации на решение вопросов местного
значения

13 3 01 80040  779,0 350,0 350,0

Иные межбюджетные трансферты 13 3 01 80040 540 779,0 350,0 350,0»;

изложить в следующей редакции:
«ВСЕГО РАСХОДОВ   309 665,7 264 693,8 262 680,8
Муниципальная программа
Мучкапского района Тамбовской
области «Эффективное управление
финансами и оптимизация
муниципального долга»

13 0 00 00000  9278,0 6 745,6 6 609,9

Подпрограмма «Совершенствование
межбюджетных отношений с
муниципальными образованиями района»

13 3 00 00000  4995,4 3 930,9 3 762,5

Основное мероприятие «Выравнивание
бюджетной обеспеченности местных
бюджетов»

13 3 01 00000  4 995,4 3 930,9 3 762,5

Иные межбюджетные трансферты в форме
дотации на решение вопросов местного
значения

13 3 01 80040  1379,0 350,0 350,0

Иные межбюджетные трансферты 13 3 01 80040 540 1379,0 350,0 350,0».

2. Направить настоящее решение главе района (А.А. Хоружий) для подписания и
опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Мучкапские новости» и разместить
на сайте сетевого издания «Региональное информационное агентство «ТОП68»
(www.top68.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, налогам и экономике (В.В. Синягин).

Председатель Мучкапского
районного Совета народных депутатов

Е.А. Ансимова

Глава
Мучкапского района

А.А. Хоружий

р.п. Мучкапский
14 декабря 2021 года
№ 280